
ROMÂNIA
JUDEȚUL MARAMUREȘ - Comuna SĂLSIG 
PRIMAR

DISPOZIȚIA NR.153 
din data de 20.11.2025

privind convocarea Consiliului Local al comunei Sălsig, în ședință ordinară, 
miercuri, 26 noiembrie 2025, ora 1200

Primarul Unității administrativ-teritoriale Comuna Sălsig,
Având in vedere prevederile art.133 alin.(l), art.134 alin.(l) lit.„a", alin.(3) 

lit.„a", alin.(5), art.155 alin.(l) lit.„b" si „e", alin.(3) lit.„b" si art.196 alin.(l) lit.„b" 
din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările si completările 
ulterioare,

DISPUNE:
Art.1.(1) Se convoacă Consiliul Local al comunei Sălsig, în ședință ordinară, 

miercuri, 26 noiembrie 2025, ora 12 00.
(2) Dispoziția de convocare și proiectele înscrise pe ordinea de zi se transmit 

consilierilor locali prin mijloace electronice: e-mail/WhatsApp.
(3) Ordinea de zi a ședinței este prevăzută în Anexa - parte integrantă din 

prezenta dispoziție.
(4) Ședința se va desfășură cu participarea fizică a consilierilor locali, în „Sala de 

ședințe" a Primăriei comunei Sălsig: loc. Sălsig, strada Principală, nr.101.
Art.2.(1) Materialele înscrise pe ordinea de zi a ședinței se pot studia la sediul 

Primăriei comunei Sălsig, în „Sala de ședințe".
(2) Consilierii locali sunt invitați să formuleze și să depună amendamente 

asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi.
Art.3. Prezenta dispoziție se comunică:

- Instituției Prefectului-județului Maramureș;
- consilierilor locali;
- afișaj;
- dosar dispoziții;
- dosar ședință;

PRIMAR
Daniel POP

Contrasemnează pentru legalitate 
SECRETAR GENERAL 

Sorina-Carmen KEIZER

Secretar
Evidenţiere

Secretar
Evidenţiere

Secretar
Evidenţiere

Secretar
Evidenţiere

Secretar
Evidenţiere

Secretar
Evidenţiere

Secretar
Evidenţiere



Anexă la Dispoziția primarului nr.153/2025

1. Proiect de hotărâre nr.45/2025 privind însușirea Statului de funcții pentru 
aparatul de specialitate al primarului comunei Sălsig, județul Maramureș.

Inițiator - primar
Comisia II

2. Proiect de hotărâre nr.52/2025 privind confirmarea identității unor imobile 
înscrise în cărțile funciare ale comunei Sălsig, cu imobilele înscrise în Inventarul 
bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunei Sălsig, aprobat prin Hotărârea 
Consiliului Local nr. 64/2017, cu modificările și completările ulterioare.

Inițiator - primar
Comisia II

3. Proiect de hotărâre nr.53 din 19.11.2025 privind mandatarea 
reprezentantului UAT Comuna Sălsig de a vota în AGA ADIGIDM MM modificarea 
tarifelor de colectare a deșeurilor municipale din cadrul Contractului pentru 
delegarea gestiunii serviciului de salubrizare în zona de colectare 1 - Sârbi, nr. 
116/2019.

Inițiator - primar
Comisia I
Comisia II

4. Proiect de hotărâre nr.54 din 20.11.2025 privind organizarea evenimentului 
„lată, vin colindătorii!"- Ediția a III -a.

Inițiator - primar
Comisia I
Comisia II
Comisia III

5. Proiect de hotărâre nr.55/20.11.2025 privind rectificarea bugetului local al 
comunei Sălsig.

Inițiator - primar
Comisia I

6. Diverse.

2


